
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  25.11.2025  № 1103
м. Бровари

Про затвердження Порядку
створення та використання
місцевого матеріального 
резерву для запобігання
виникненню надзвичайних ситуацій і  ліквідації їх наслідків на території 
Броварської міської територіальної громади

Відповідно до підпункту 3 пункту "а" частини 1 статті 36-1, частини шостої 
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктів 15, 
16  частини 2 статті 19, статті 98 Кодексу цивільного захисту України, 
постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів (крім 
державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх  
наслідків» (зі змінами), наказу Міністерства внутрішніх справ України від 05 
березня 2024 року № 137 «Про затвердження Методики визначення 
номенклатури та обсягів матеріальних резервів для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків», зареєстрованого у міністерстві 
юстиції України 03 квітня 2024 року за № 484/41829, з метою здійснення 
заходів спрямованих на запобігання та ліквідацію наслідків надзвичайних 
ситуацій, надання допомоги населенню, враховуючи прогнозовані для 
Броварської міської територіальної громади  види та рівні надзвичайних 
ситуацій, виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити:

1.1. Порядок створення та використання місцевого матеріального резерву 
для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Броварської міської територіальної громади, згідно з додатком 1.

1.2. Номенклатуру та обсяги  місцевого матеріального резерву для 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Броварської міської територіальної громади, згідно з додатком 2.

1.3.  Місця розміщення місцевого матеріального резерву з урахуванням 
оперативної доставки до можливих зон  надзвичайних ситуацій,  згідно з 
додатком 3.



2

2. Управлінню цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області:

2.1. забезпечити ведення обліку місцевого матеріального резерву, 
поповнення номенклатури та обсягів матеріальних цінностей для здійснення 
заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних 
ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому населенню. 

2.2. щокварталу до 25 числа останнього місяця кварталу, подавати до 
Броварської районної державної (військової) адміністрації Київської області 
звіти про хід накопичення, наявність та місця зберігання запасів місцевого 
матеріального резерву.

3. Комунальному підприємству Броварської міської ради Броварського 
району Київської області «Бровари-Благоустрій» організувати зберігання та 
облік матеріального резерву.

4. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського 
району Київської області під час формування проекту місцевого бюджету на 
відповідний бюджетний рік, передбачити, з урахуванням реальних 
можливостей, кошти на виконання заходів щодо поновлення місцевого 
матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій.

5. Рекомендувати керівникам суб’єктів господарювання, у власності або 
користуванні яких є об’єкт (об’єкти) підвищеної небезпеки, створити 
об’єктовий матеріальний резерв для запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова                                                                                 Ігор САПОЖКО


